## §. 842.

*An in plus promittens teneatur in quantum debet principalis, naturaliter tenetur in eam quantitatem, quam principalis debet. Quoteneatur in quantum debet principalis, fidejussio autem fit in securitatem debiti (§. 783.); ideo fidejussor, qui in plus promittit, creditorem jubet esse securum debiti, eoque nomine se ipsi obligat. Quoniam vero creditor securus debiti non est, nisi a fidejussore consequi possit, quod debet principalis, si is solvendo non fuerit; ideo fidejussor, qui in plus promittit, quam debet principalis, quamvis in plus non sit obligatus (§. 840. 841.), tenetur tamen in eam quantitatem, quam principalis debet.*

Civile adeo foret, si fidejussio in plus facta, quam debet principalis, prorsus invalida esse deberet: quod in penam creditoris, qui ex re aliena locupletari vult contra æquitatem naturalem, lege civili statui posse non inficior. Sed nostrum jam non est discutere dissensum interpretum Juris civilis, utpote non ex solis principii Juris naturalis, verum etiam Romani judicandum,

## §. 843.

*An fidejussor ante terminum solutionis ad solvendum compelli nequit, etsi notorium sit, principalem non esse solvendo. Etenim fidejussor in plus obligari nequit, quam principalis debitor debebat (§. 840.). Quamobrem si debitor principalis solvere*

vere debet certo die, nec fidejussor solvere tenetur nisi eo die; *pellipossit ad si certum sit, principalem solvere non posse (§. 782.), consequenter opus non sit, ut in ejus facultates ante inquiratur, adeoque is ante excutiat (§. 804.), quam ad solvendum adigi possit fidejussor (§. 805.).* Et si adeo notorium sit principalem solvendo non esse, hoc tamen non obstante fidejussor ante terminum solutionis ad solvendum compelli nequit.

Plus omnino est statim dare, quam post tempus dare, quemadmodum etiam monet Imperator §. 5. I. de fidej. Durior adeo utique foret fidejussoris causa, si is ante terminum solutionis solvere teneretur, quod ante eum solvere non tenebatur principalis, pro quo solvere tenetur.

§. 844.

*Fidejussor sub pœna se obligare potest, nisi steterit fidejussor. An fidejussor.* Fidejussio enim promissio est (§. 786.). Enimvero si *fisor sub pœna promittis te mihi facturum & promissioni pœnam adjicis; ubi se obligare non feceris, quod pœnæ nomine promissisti, dare debes (§. possit. 611. part. 3. Jur. nat.),* adeoque promissio sub pœna facta valet & pœnale promissum non illicitum est. Quamobrem fidejussioni quoque pœna adjici potest, adeoque fidejussor sub pœna se obligare potest, si non steterit fidejussione.